

THESEUS-RUKKASTEN CONNECT PRO -PALAVERI

Aika: 17.9.2010 klo 12.30 – 14.30

Läsnä: Ulla-Riitta Lahtinen, Minna Marjamaa, Sanna Savolainen, Tiina Tolonen

Asiat:

Alkutuntumat Theseus-työskentelystä

Sanna: ei juurikaan kokemuksia asiantuntijatehtävistä, enemmän Oamkin Theseus-käynnistyksestä

Minna: ajanpuutteen vuoksi ei vielä kovin paljon kokemuksia

Tiina: muutamia muokkaustehtäviä on tehnyt, ihan mielenkiintoista

Ulla-Riitan näkökulmasta Theseus-rukkastehtävät ovat toimineet hyvin

Theseus-sessio kirjastoverkkopäivillä

Minna esitti mahdollisuutta tehdä kyselyä amk-kirjastoille jo ennen kirjastoverkkopäiviä. Kyselyn aiheina olisivat esim. rinnakkaisjulkaiseminen sekä Theseus-yhteyshenkilöiden tunnelmat

Rinnakkaisjulkaiseminen teemaksi Theseus-sessioon

- ➔ Kirjastolaisilta tullessiin kysymyksiin vastauksia yhteydenpitolistalle, vastauksien avulla annetaan kirjastolaisille lisää valmiuksia vastata heille omissa amkeissaan esitettäviin kysymyksiin
- ➔ Julkaisemisen kehittäminen -> Ammattikorkeakoulujen Open Access –lausuma

Tuotiin esille ilmestymässä oleva Rinnakkaisjulkaisemisen käsikirja / Marjut Salokannel

Ulla-Riitta kirjoittaa ehdotuksemme session aiheista Esa-Pekka Keskitalolle Kansalliskirjastoon.

Keskusteltiin Ulla-Riitan tulevaisuudesta koordinaattoritehtävissä. Ulla-Riitta on antanut suostumuksensa jatkamisesta tehtävässä, asia ratkeaa vuoden loppuun mennessä.

Ohjeistuksen selkiyttäminen

Keskusteltiin onko tarvetta tehdä Theseus-ohjeesta ymmärrettävämpi. Ulla-Riitta ja Minna katsovat ohjeistusta yhdessä.

Viestintäkaavio

Peruseriaate viestinnässä on => tieto kaikille ! Theseus-feedbackin kautta tulleista tehtävistä tieto kaikille onko vastattu / hoidettu / forwardoitu Samulle, samoin muille rukkasilta tieto myös sellaisista viesteistä jotka ovat tulleet suoraa jollekin.

Minna kertoi että Facebookissa ei toistaiseksi ole vielä paljon mitään. FB:n kautta on tarkoitus tiedottaa uusista asioista ja liittää sinne myös sopivia linkkejä. Sovittiin että FB:n kautta ei käydä tärkeitä keskusteluja joiden on oltava kaikkien Theseus-yhteyshenkilöiden tiedossa. FB:n kautta voidaan tiedottaa wiki-asioistakin.

Virallinen viestitys hoidetaan postituslistan kautta.

Wikihanke on perustettu, wikiä aloitetaan rakentamaan toivottavasti tämän vuoden puolella. Wikin valmistuttua siitä tulisi pääasiallinen tiedotuskanava, nopeasti viestitettävät asiat myös sähköpostin kautta.

Virallista viestintäkaaviota ei tehdä ainakaan tässä vaiheessa.

Minna laatii kyselyn verkkolomakkeella Theseus-yhteyshenkilöille.

Ohjausryhmän kokous

Ulla-Riitta kertoi, että kaikki Theseus-asiantuntijat voivat aina osallistua ohjausryhmän kokouksiin.

Sovittiin että Minna toimii tarvittaessa sihteerinä useammin, sillä Oulusta osallistuminen voi joskus olla vaikeaa tai jopa mahdotonta pelkästään matkustamisen vuoksi. Todettiin että mahdollisesti myös Samu Viita Kansalliskirjastosta osallistuisi myös sihteerin tehtäviin.

Ohjausryhmän käsiteltäväksi päätettiin viedä Theseus-logon uusimisasiä.

Ulla-Riitta kertoi tulevassa kokouksessa olevan käsiteltävänä Theseus-päivitykseen liittyviä asioita Kansalliskirjaston puolelta.

Muuta asiaa

Keskusteltiin seuraavista asioista:

- ARENEn sitoutuminen Theseuksen ylläpitoon. Sopimus on nyt voimassa v. 2012, mitä sen jälkeen...
- Streamaus ja sen toteuttaminen. Sanna Savolainen ottaa selvää Oamkin streamauslanteesta. Streamausasian selvittely on annettu asiantuntijoille tehtäväksi ohjausryhmältä.
- Eri amkien käsittelytavat, arkistointi, tiedottaminen, lakien noudattaminen...
- Theseus-etusivun ulkoasu ja ylläpito. Ulla-Riitta selvittää Seinäjoelta siihen liittyviä asioita, voitaisiinko saada hallinnoitavaksi itse tai edes yksinkertaisemmin. Ulla-Riitta ja Minna ovat yhteydessä Proactumiin koskien käyttökoulutusta

Sovittiin että Minna menee esittelemään Theseusta Thesis-tapahtumaan 17.11. Helsingissä.